



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่ โทร. ๐๔๕-๙๒๒๐๕๒-๓

ที่ ศก ๗๑๓๐๒/ ๙๕๖

วันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานการจัดทะเบียนคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง ทุก ๓ เดือน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่ ได้ดำเนินการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ซึ่งเจ้าหน้าที่ได้บันทึกรายการในทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงตามแบบที่กำหนด เพื่อให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำกับดูแลให้มีการจัดทำทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงให้เป็นไปโดยถูกต้องและเป็นปัจจุบันอยู่เสมอ เพื่อประโยชน์ในการติดตาม ควบคุม และตรวจสอบการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง ทั้งนี้ ให้รายงานหัวหน้าหน่วยงานของรัฐทราบทุก ๓ เดือน นั้น

ข้อเท็จจริง

งานพัสดุและทะเบียนทรัพย์สิน ได้ปฏิบัติตามแนวทางในการจัดซื้อน้ำมันเพลิง เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงานของรัฐ จึงขอรายงานการจัดทะเบียนคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง ประจำเดือนเมษายน - มิถุนายน ๒๕๖๖ (ตามเอกสารแนบท้าย)

ข้อระเบียบ กฎหมาย

ตามหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/๖๑๗๙ ลงวันที่ ๙ เมษายน ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางปฏิบัติในการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิงเพื่อใช้ในการปฏิบัติงานตามภารกิจของหน่วยงานของรัฐ นั้น

ข้อพิจารณา

เพื่อเป็นการปฏิบัติตามหนังสือฯ ข้างต้น เห็นควรพิจารณารายงานการจัดทะเบียนคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง ประจำเดือนเมษายน - มิถุนายน ๒๕๖๖

หากเห็นชอบโปรดลงนามในเอกสาร

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวมาลาพร เขียวอ่อน)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....

(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็นปลัด...

ความเห็นปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่

.....

(ลงชื่อ) จำเอก.....

(สมพร สำเนาพ่อกำ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่

คำสั่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่

.....

(ลงชื่อ).....

(นายเจตน์จิตร สัมพุธานนท์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปรีอใหญ่

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
3 เม.ย. 66	5	201	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.44	1,000.00	1,000.00	สุกิจ	
5 เม.ย. 66	5	203	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.16	1,500.00	2,500.00	สุกิจ	
7 เม.ย. 66	5	204	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	3,500.00	สุกิจ	
10 เม.ย. 66	5	205	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.82	1,500.00	5,000.00	สุกิจ	
12 เม.ย. 66	5	206	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.82	1,500.00	6,500.00	สุกิจ	
12 เม.ย. 66	5	207	บท 4124	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	7,500.00	สุกิจ	
12 เม.ย. 66	5	208	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	8,500.00	สุกิจ	
12 เม.ย. 66	5	209	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	9,500.00	สุกิจ	



.....
(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
18 เม.ย. 66	5	210	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	10,500.00	สุกิจ	
18 เม.ย. 66	5	212	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.82	1,500.00	12,000.00	สุกิจ	
21 เม.ย. 66	5	213	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	13,000.00	สุกิจ	
24 เม.ย. 66	5	214	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	14,000.00	สุกิจ	
24 เม.ย. 66	5	215	บท 4124	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	59.76	2,000.00	16,000.00	สุกิจ	
25 เม.ย. 66	5	216	เครื่องตัดหญ้า	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	13.52	500.00	16,500.00	สุกิจ	
27 เม.ย. 66	5	217	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.82	1,500.00	18,000.00	สุกิจ	
27 เม.ย. 66	5	218	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	19,000.00	สุกิจ	
						565.2	19,000.00			

✓

(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

หมายเลขทะเบียน	บม 7167	บย 2658	นข 4025	บท 4124	กข 9567	เครื่องตัดหญ้า	กค 40	1 กม 9156	รวม
วงเงิน (บาท)	6,000.00	1,000.00	4,500.00	3,000.00	1,000.00	500.00	3,000.00	-	19,000.00
ปริมาณ (ลิตร)	178.84	29.88	133.80	89.64	29.88	13.52	89.64	0	
	รถสามล้อ	รถเหลือง	รถ EMS	รถน้ำ	ส่วนกลาง	-	รถช่าง	จักรยานยนต์	

ประเภทเชื้อเพลิง (จำนวน/บาท)	
ดีเซล	เบนซิน
18,500.00	500.00

ส่วนราชการ	
สำนักปลัด	กองช่าง
16,000.00	3,000.00

.....
 (นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
2 พ.ค. 66	5	219	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	1,000.00		
3 พ.ค. 66	5	220	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	44.82	1,500.00	2,500.00		
3 พ.ค. 66	5	221	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	29.88	1,000.00	3,500.00		
9 พ.ค. 66	5	222	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	45.50	1,500.00	5,000.00		
9 พ.ค. 66	5	223	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.33	1,000.00	6,000.00		
15 พ.ค. 66	5	224	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	45.50	1,500.00	7,500.00		
15 พ.ค. 66	5	224	เครื่องตัดหญ้า	มาลาพร	แก๊สโซฮอล 95	14.01	500.00	8,000.00		
15 พ.ค. 66	5	224	น้ำมันเครื่อง 4T	มาลาพร	น้ำมันเครื่อง 4T	2	180.00	8,180.00		
15 พ.ค. 66	5	224	น้ำมันเครื่อง 2T	มาลาพร	น้ำมันเครื่อง 2T	2	240.00	8,420.00		
16 พ.ค. 66	5	225	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	9,420.00		



(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
19 พ.ค. 66	5	226	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	10,420.00		
22 พ.ค. 66	5	227	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	11,420.00		
23 พ.ค. 66	5	228	เครื่องตัดหญ้า	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	14.05	500.00	11,920.00		
24 พ.ค. 66	5	229	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	12,920.00		
26 พ.ค. 66	5	230	บท 4124	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	61.60	2,000.00	14,920.00		
26 พ.ค. 66	5	231	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	16,420.00		
31 พ.ค. 66	5	232	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	17,920.00		
31 พ.ค. 66	5	233	เครื่องพ่นหมอกควัน	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	15.40	500.00	18,420.00		
31 พ.ค. 66	5	233	เครื่องพ่นหมอกควัน	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	14.01	500.00	18,920.00		
							18,920.00			

4

.....
(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

หมายเหตุประกอบ	บม 7167	บย 2658	บข 4025	บท 4124	กข 9567	เครื่องตัดหญ้า	กต 40	1 กม 9156	รวม
วงเงิน (บาท)	4,000.00	2,000.00	4,500.00	2,000.00	2,000.00	1,000.00	2,000.00	-	17,500.00
ปริมาณ (ลิตร)	122.50	60.68	136.52	61.60	61.13	28.06	60.68		
	รถสามล้อ	รถเหลือง	รถ EMS	รถน้ำ	ส่วนกลาง	-	รถช่าง	จักรยานยนต์	

ประเภทรายการ	เครื่องพ่นหมอกควัน	น้ำมันเครื่อง 4T	น้ำมันเครื่อง 2T	รวม
วงเงิน (บาท)	1000.00	180.00	240.00	1,420.00
ปริมาณ (ลิตร)	ไฮดริเซล S B7 = 15.40 / แก๊ซๆ = 14.01	2	2	

ประเภทเชื้อเพลิง (จำนวน/บาท)		น้ำมันเครื่อง
ดีเซล	เบนซิน	
15,000.00	1,500.00	420

ส่วนราชการ	
สำนักปลัด	กองช่าง
16,920.00	2,000.00

.....
 (นางดวงจันทร์ นันทสิทธิ์)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
6 มิ.ย. 66	5	234	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	1,000.00	บัณฑิตา	
7 มิ.ย. 66	5	235	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	2,000.00	จำลอง	
7 มิ.ย. 66	5	236	เครื่องพ่นหมอกควัน	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	15.40	500.00	2,500.00	สุกิจ	
7 มิ.ย. 66	5	236	เครื่องพ่นหมอกควัน	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	13.97	500.00	3,000.00	สุกิจ	
8 มิ.ย. 66	5	237	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	4,000.00	บัณฑิตา	
9 มิ.ย. 66	5	238	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	5,500.00	บัณฑิตา	
9 มิ.ย. 66	5	239	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	6,500.00	บัณฑิตา	
12 มิ.ย. 66	5	240	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	7,500.00	บัณฑิตา	
12 มิ.ย. 66	5	241	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	9,000.00	บัณฑิตา	



.....
(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
15 มิ.ย. 66	5	242	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	10,000.00	จำลอง	
16 มิ.ย. 66	5	243	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	11,500.00	บัณฑิตา	
19 มิ.ย. 66	5	244	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	12,500.00	บัณฑิตา	
20 มิ.ย. 66	5	245	เครื่องตัดหญ้า	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	13.90	500.00	13,000.00	บัณฑิตา	
21 มิ.ย. 66	5	246	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	14,500.00	บัณฑิตา	
21 มิ.ย. 66	5	247	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	16,000.00	บัณฑิตา	
22 มิ.ย. 66	5	248	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	17,000.00	บัณฑิตา	
22 มิ.ย. 66	5	249	1 กม 9156	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	3.08	100.00	17,100.00	ศุภฤกษ์	

(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง

ทะเบียนควบคุมการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง

รายงานขอซื้อที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ เลขที่.....

วงเงินที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ.....

วัน/เดือน/ปี	ใบสั่งซื้อ		หมายเลขทะเบียน	ผู้จัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง	รายละเอียดการจัดซื้อน้ำมันเชื้อเพลิง				ลายมือชื่อผู้บันทึกรายการ	หมายเหตุ
	เล่มที่	เลขที่			ประเภท	ปริมาณ (ลิตร)	วงเงิน (บาท)	วงเงินสะสม (บาท)		
22 มิ.ย. 66	5	250	เครื่องพ่นหมอกควัน	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	15.40	500.00	17,600.00	บัณฑิตา	
23 มิ.ย. 66	6	251	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	18,600.00	จำลอง	
26 มิ.ย. 66	6	252	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	19,600.00	บัณฑิตา	
28 มิ.ย. 66	6	253	เครื่องปั่นไฟ	มาลาพร	แก๊สโซฮอล์ 95	14.01	500.00	20,100.00	สุกิจ	
28 มิ.ย. 66	6	254	กข 9567	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	21,100.00	เสกสรรค์	
29 มิ.ย. 66	6	255	บย 2658	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	22,100.00	บัณฑิตา	
29 มิ.ย. 66	6	256	บม 7167	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	43.12	1,400.10	23,500.10	บัณฑิตา	
29 มิ.ย. 66	6	257	นข 4025	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	46.20	1,500.00	25,000.10	สุกิจ	
30 มิ.ย. 66	6	258	กต 40	มาลาพร	ไฮดีเซล S B7	30.80	1,000.00	26,000.10	จำลอง	
						796.48	26,000.10			

(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน

ผู้อำนวยการกองคลัง

หมายเลขทะเบียน	บม 7167	บย 2658	นข 4025	บท 4124	กข 9567	เครื่องตัดหญ้า	กค 40	1 กม 9156	รวม
วงเงิน (บาท)	6,900.10	4,000.00	4,500.00	-	3,000.00	500.00	5,000.00	100.00	24,000.10
ปริมาณ (ลิตร)	212.52	123.20	138.60	-	92.40	13.90	154.00	3.08	
	รถส้ม	รถเหลือง	รถ EMS	รถน้ำ	ส่วนกลาง	-	รถช่าง	จักรยานยนต์	

ประเภทรายการ	เครื่องพ่นหมอกควัน	เครื่องปั่นไฟ	น้ำมันเครื่อง 4T	น้ำมันเครื่อง 2T	รวม
วงเงิน (บาท)	1500	500	-	-	2000
ปริมาณ (ลิตร)	ไฮดีเซล S B7 = 30.80 / แก๊ซฯ = 13.97	14.01	-	-	-

ประเภทเชื้อเพลิง (จำนวน/บาท)		น้ำมันเครื่อง
ดีเซล	เบนซิน	
24,400.10	1,600.00	-

ส่วนราชการ	
สำนักปลัด	กองช่าง
20,900.10	5,100.00

(นางดวงจันทร์ นันทสิงห์)
ผู้อำนวยการกองการศึกษา รักษาการแทน
ผู้อำนวยการกองคลัง